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W vy ESTADO DE MATO GROSSO
By Camara Municipal de Santo AntGnio de Leverger

CI N.°048/2023

Santo Anténio de Leverger, 27 de Novembro de 2023.

Da: Secretaria Executiva.

Para: Para Presidente da Camara Municipal.

Senhqi"Presidente, %

Solicito de Vossa Exma. a neces:sidade de abertura de um processo para futura
Contratacdo de empresa de Assessoria especializada em PRESTACAQ DE SERVICO DE
CONSULTORIA NAS CARG?«S DE JANEIRO/2023 A OUTUBRO PELO.APLIC DE 2023,
CONFERENCIA DAS INFORMACOES COM O E-SOCAIL COMA A PREVIDENGIA PROPRIA E COM
O INSS, VERIFICAGAO DAS INFORMAGOES DO BALANCETE DE VERIFICACAO DO SISTEMA
COM O LOA TCE-MT PARA FECHAMENTO DO BALANCO , PARA PREVESAO DE ERROS NO

FECHAMENTO DO BALANCO deste Poder Legislativo.

Atenciosamante,-.

Devanil EIQ gge i‘hatos Costa

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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T ESTADO DE MATO GROSSO
w7 Camara Municipal de Santo AntGnio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um. processo para futura
Contratagdo de empresa de. Assessoria..especializada._em._. PRESTAGAO DE SERVICO DE
CONSULTORIA NAS CARGAS DE JANEIRO/2023 A OUTUBRO PELO APLIC DE 2023, para
FECHAMENTO DO BALANGO e PREVESAO DE ERROS NO FECHAMENTO, como ja solicitado
na Clanterior para atender as necessidades deste poder legislativo,

Apbs retorne para posicionamento.

Santo Antbrﬁo de Leverger, 27 de Novembro de 2023

Top

ROMULO/)QUEIRo'z DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER b —E

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Page 1

Solicitagédo de Materiais / Servigos

Requisicéo Responsavel Data

00048/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA " 27/11/2023
Descrigao

PRESTACAO DE R S i AT
Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
CentrodeCusto 9 SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observagao

PRESTACAO DE SERVIGO DE CONSULTORIA NAS CARGGAS DE JANEIRO A OUTUBRO PEO APLIC DE 2023, CONFERENCIA DAS
INFORMAGOES COM O E-SOCAIL COMA A PREVIDENCIA PROPRIA E COM O INSS, VERIFICAGAO DAS INFORMAGOES DO BALANCETE
DE VERIFICAGAO DO SISTEMA COM O LOA TCE-MT PARA FECHAMENTO DO BALANGO , PARA PREVESAO DE ERROS NO
FECHAMENTO DO BALANGCO DESTE PODER LEGILATIVO DE SANTO ANOTNIO DO LEVERGER- MT.

Cod. Produto Descrigao do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
~socootidoDetibhadadabrodlo | oo o o R
1 002.073.001 SERVIGO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JLSERV 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
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o ESTADO DE MATO GROSSO

&8 Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger
DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratacao.

Apos retorne para posicionamento.

 Santo Antonio de Leverger, 27 de Novembrode 2023,

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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~ | Tribunal de Contas
L | Mato Grosso
Pesquisas e Servicos Espaco do Cidadao Espago do Fiscalizado Portal

CIDADAQ / CAPA
Audiéncias Publicas e e —
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAC}_\O DE DIAG

Atos de Pessoal DAS LICITACOES, COMPRAS, CONTRATOS, ESTUDO E PLANEJAMENTO
MONITORAMENTO DAS RECEITAS MUNICIPAIS, ATOS DE PESSOAL NAS

Contas Anuais LICITAGAO Ne: 00000000001/2021

Despesas MODALIDADE: Convite para compras e servicos
GEO-OBRAS MUNICIiPIO: DIAMANTINO
Glossario

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
. Governo Transparente )
PUBLICAGAO DO EDITAL: 16/02/2021

Indicadores

ABERTURA PROPOSTAS: 15/02/2021
Indicador IGFM TCE-MT

LIMITE P/ RECEBIMENTO 15/02/2021
Indice IGF TCE-MT PROPOSTAS:

Julgamentos

Historico de Situacao

Licitagéo HOMOLOGADA em 16/02/2021
Limites da LRF ftens
* SERVICO DE CONSULTORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO APQ
Perguntas e Respostas GESTAOQ E EXECUCAO DAS ACOES DE QUALIFICACAO SOCIAL E PRO
Quantidade: 01 por R$ 26.800,00 = R$ 26.800,00
Politicas Publicas PARTICIPANTES: | M. DE BARROS - CONSULTORIAE ASSES EM GEST PUBL iz, KA

S/S LTDA, J. C. PADOVAM JUNIOR, ADVANCED CONSULTORIAE ABSSESSORIA LTDA
Politicas Publicas Seguranca

. * SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO ELABORADOR DD
Reicsitis LICITATORIOS DAS COMISSOES DE LICITACAO
Quantidade: 01 por R$ 26.800,00 = R$ 26.800,00
Remessas do Aplic PARTICIPANTES: L. M. DE BARROS - CONSULTORIAE ASSES EM GEST PUBL w, KA

SIS LTDA, J. C. PADOVAM JUNIOR, ADVANCED CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

* SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - TECNICO ADMINISTRATIV
Quantidade: 01 por R$ 47.300,00 = R$ 47.300,00
PARTICIPANTES: L. M. DE BARROS - CONSULTORIA E ASSES EM GEST PUBL =2, KA

S/S LTDA, J. C. PADOVAM JUNIOR, ADVANCED CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
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T ESTADO DE MATO GROSSO
w8y Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 048/2023

Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Atribui-se a necessidade da Prestagdo de servigos de e€mpresa especializada em
consultoria nas cargas de Janeiro/2023 4 10/2023 pelo aplic de 2023, para fechamento e prevesio de erros
atender as demandas solicitada do presidente da Camara Municipal. |

Observa-se no portal:

ntml), pesquisado, declaramos que
foi feita anélise critica dos precos coletados, observou-se que os valores das p}qpostas 'apresentaram muita
variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do ;?ageﬂal a ser adqujrigid_/contrat_ado, estabelecer um
prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. Q Mapa de preco anexado as cotagdes validas com
valores bem préximos e equilibrados ' ' 5 vy "

Do Fundamento Legal: Conforme Lej 14. 133/21 e Lei Muﬁiéipal n° 029/_25 e Rcsdluq:ﬁd__n." 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 28 de novembro de 2023

' s
Graciele Pereira Al s Rufino

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




'Fs OCM |
G

0
-

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de preco o valor global de pregos encaixa na

modalidade de dispensa de Carta Convite.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 27 de Novembro de 2023

- /) ; -
< ) a T
Gracie & LY Rufino

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Ant6nio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO -
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Levantamentos necessarios com Urgéncia, alem de dotacéo
o Orcamentaria e Parecer Juridico.

‘ Sé'hfo;:Antonio_de Leverger, 28 de Nciyem&ozge 2023

.

77
ROMULO QFEIROZ DAS NEVES
J

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




Fis
=,
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 30/11/2023 Page 1
Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificagéo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha FR. C.A. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agéo Legislativa
01 031 0001 GESTADO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
012 3.3.90.39.000UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC:376.770,00 534.589,87 -120.800,00 790.559,87
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 727.840,99 62.718,88
............................................................................... 0 .. 8271888
. TOTAL ORGAMENTARIO 376.770,00 534.589,87 -120.800,00 790.559,87
62.718,88
TOTAL GERAL 376.770,00 534.589,87 -120.800,00 790.559,87
727.840,99 62.718,88
0,00 62.718,88
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 076/2023

Referéncia: Processo administrativo n° 048/2023 — Contratagio de Empresa especializada em
prestagio de servigos de consultoria nas cargas de janeiro a outubro de 2023 pelo
APLIC/2023, conferéncia das informagdes com o e-social com a previdéncia propria e com o
INSS, verificagdo das informagdes do balancete de verificagdo com a LOA e o TCE/MT para
fechamento do balango, para preveng¢do de erros no fechamento do balango, visando atender

as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagio de Empresa especializada em prestagdo de servigos de consultoria nas
cargas de janeiro a outubro de 2023 pelo APLIC/2023, conferéncia das informagdes com o e-
social com a previdéncia propria e com o INSS, verificagio das informagdes do balancete de
verificagdo com a LOA e o TCE/MT para fechamento do balango, para prevencao de erros no

fechamento do balango, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada em prestagao
de servigos de consultoria nas cargas de janeiro a outubro de 2023 pelo APLIC/2023,
conferéncia das informagdes com o e-social com a previdéncia prépria e com o INSS,
verificagdo das informagdes do balancete de verificagdo com a LOA e o TCE/MT para

fechamento do balango, para prevengao de erros no fechamento do balango, visando atender

as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 27/11/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagio de Empresa especializada em prestagdo de servigos de consultoria nas cargas de
janeiro a outubro de 2023 pelo APLIC/2023, conferéncia das informagdes com o e-social com

a previdéncia propria e com o INSS, verificagdo das informagdes do balancete de verificagdo

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.“ 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



Fis.

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
com a LOA e o TCE/MT para fechamento do balango, para prevengao de erros no fechamento

do balango, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢io de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagéo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, 11,
da Lei 14.133/2021 c¢/c Decreto Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Anténio de
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n® 03 de 1° de Julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagdo.

Apos a apresentagdo pelo setor contbil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orcamento para aquisigao de tais materiais, ante a necessidade

demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento
legal.

E o relatério necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
fesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da confratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Ressalta-se que o parecer Juridico ndo substitui o parecer contabil e de
controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica nio tem efeito vinculante, podendo seus
fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Santo Antdnio de Leverger/MT, 30 de novembro de 2023.

Assinado de forma digital por
ROOSEVELT ALOISIO ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE

LEAL DE QUEIROZ QUEIROZ JUNIOR:95765050115

1 Dados: 2023.12.04 10:47:01
JUNIOR:95765050115 Dades

Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax)- 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSS0
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Setor Compras

FUNDAMENTO LE _ 1 14.133/2021 |!

I — PROCESSO N.° 048/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@amail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n°® 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitag&o, com critério de julgamento
MENOR PREGCO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir;

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO [ DIA: 30/11/2023, AS 12.00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com

PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagéo, CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVIGOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA: PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condigbes
constantes no anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compéem este Edital, alem-condigdes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

122 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragdo Publica;
1.2.3 ANEXO Il - o enquadramento na condi¢@o de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigbes gerais da
contratagao, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n°® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.* 367 - CEP: 7B180-000 - Fone {Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.7 ANEXO VIl - Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisiio ocorrera a conta de recursos préprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2023.

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratacao € de e R$ 17.000,00 (Dezessete Mil
Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administragdo, que sera
considerado valor maximo admissivel para a contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicacdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITAGAOQ, sendo que as propostas de pregcos e documentos de habilitagéo, deverao ser
encaminhados para o enderego eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 048/2023.

4.2 Limite para apresentacio da Proposta de Pregos: 30/11/2023 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poder&o participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderao participar desta Dispensa de Licitagdo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacéo vigente.

b) Que ndo atendam as condigées deste Edital e Termo de Referéncia;

¢) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citacdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedacles previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21;

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condicao
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensao temporaria imposta pela Administragdo
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgao da Administragéo
Publica, nas hipoteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n® 14.133/21.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738




ESTADO DE MATO GROSSO
CMRA MUNICIPFAL DE SANTO ANi‘éNIG DE LEVERGER
Setor Compras

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na ltima folha e rubricada nas demais
pelo seu ftitular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razao Social, CNPJ, endereco, CEP., telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o Prego em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

c¢) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de precos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execug@o do objeto desta Dispensa de Licitag&o, tais como: tributos,
emolumentos, contribuigées sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagbes do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagées devidas a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar
reviséo de pregos.

6.4 Para a correta elaboragéo da proposta de precos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condi¢ées nele contidas.

6.5 A proposta de precos que nao estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagao;

6.6 Os pregos ofertados nao poderao exceder 0 valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAOQ

7.1 Os documentos necessarios a habilitagao deverdo estar com prazo vigente, a excegéo
daqueles que por sua natureza nao contenham validade.

7.2 Para habilitagao desta Dispensa de Licitagdo sera exigida a seguinte documentago:

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone {Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscrigao no CPF efou Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual - CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagdo/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragdo de que nac permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXOQ II.

) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracao
Publica;

j) Declaragéo de pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigdes gerais da
contratacao, constantes do procedimento;

) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Leij n® 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econdmico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial ou execugao
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagdo de Qualificag@o Técnica

a) Comprovagdo de aptiddo mediante apresentacéo de Atestado fornecido por pessoa

Juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execucado o
objeto da pretensa contratagao.

7.2.5 Documentagao Complementar de Habilitagdo

a) Declaragéo de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO |II:

8. DISPOSIGOES GERAIS

8.1 A EMPRESA ndo podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacdes
assumidas, o desconhecimento das condicdes para participacdo desta Dispensa de
Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagao do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apods a fase de classificacdo da proposta, nao cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza tecnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentacao de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitacdo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacdes nele
contidas implicara a imediata desclassificagdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisao do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que so se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente

disposto em contrario.
Santo Antonio do Leverger - MT: 27 cymbro de 2023.

.’!._4
ROMULCJQ EIROZ DAS NEVES
Presidente

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ |

| ENDERECO |

TELEFONE

| E-MAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

ITEM[  DESCRICAO

[MBDELO |

Valor global por
Extenso

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus

anexos.

Validade da proposta

Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paléeio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N,° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicéo de aprendiz .
Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IIl - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de

cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atencéo ao art. 92,

inciso XVII da Lei n® 14,133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ANEXO IV - DECLARACAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que n&o incursa nos impedimentos para
disputa de licitagdo ou execugdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTACAO DE SERVIGOS EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestagdo de servico em Assessoria e Consultoria Administrativa, para atender a
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger — MT os setores de Compra e Licitacdo e
Setor Financeiro através da Nova Lei 14.133/2021.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condicdo de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n°® 029/2022,
bem como a Resolugdo Legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger/MT, devendo adotar preferenciaimente o sistema de cotagio de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitaco:

Il - para contratagédo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras: (vide Decreto n® 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos l6gicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragao Publica, no contexto dinamico, dada a evolugdo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade. a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimoénio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicacdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos orgéos publicos, mas para que a
Administrag@o Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagdo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizacdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragdo Publica, que hoje, no rol

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
001 Prestacdo de servico em Assessoria e
Consultoria Administrativa, para atender a SERV 01

Cémara Municipal de Santo Antonio de
Leverger — MT

Os servicos serdo realizados de acordo com as especificacdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condicées:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 2193-8738.

D-  Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e énus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizag&o do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n°® 14.133/2021. Tal fiscalizag&o nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, nao implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangGes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n°® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou ap6s o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material rejeitado.

d- Pelo nao cumprimento de qualquer condigao fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.
6 -DO PAGAMENTO

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.* 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentacdo de Nota Fiscal, e apos o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGCAO

7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF elou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual = CCMEI, quando couber:

¢) Prova de inscricéo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicao de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO Il

I) Declarag&o de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragéo Publica;
j) Declaragéo de pleno conhecimento e aceitago das regras e das condigbes gerais da contratagao,
constantes do procedimento;

) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras:
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartao bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situagio cadastral do ME|.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condi¢cdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagao sera formalizada pela emisséo da Nota de Empenho.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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7 =7 A eventual rescis&o do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 14.133/2021, nio cabendo
a contratada direito a qualquer indenizag&o.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadologica, custard em média o
valor global de R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais).

8- 2 A dotag&o orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicao e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
guanto @ compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagdo.

Santo Antonio de Leverger, 27 de Novembro de 2023,

Secretaria Executiva

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2193-8738
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I ASSESSORIA CONTABIL E EMPRESARIAL

PAULO SERGIO DE ANDRADE — CRC: MT-006798/0-4

Av. Parana - np°: 1064, Bairro Primavera IT
Primavera do Leste - CEP: 78.8B50-000 - Mato Grosso
Fone/Fax: (66) 3498-7928 - (66) 3498-6293

E-mail: pasera@terra.com.br

ORCAMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

OBJETO: PRESTAGCAO DE SERVIGCO DE CONSULTORIA NAS CARGGAS DE
JANEIRO A OUTUBRO PELO APLIC DE 2023, CONFERENCIA DAS
INFORMAGOES COM O E-SOCAIL COMA A PREVIDENCIA PROPRIA E COM
O INSS, VERIFICAGAO DAS INFORMAGCOES DO BALANCETE DE
VERIFICAGAO DO SISTEMA COM O DOA TCE-MT PARA FECHAMENTO DO
BALANGO , PARA PREVESAO DE ERROS NO FECHAMENTO DO BALANGCO
DESTE PODER LEGILATIVO DE SANTO ANOTNIO DO LEVERGER- MT

A QUAN | VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO UN. T UNIT. TOTAL

PRESTACAO DE SERVICO DE
CONSULTORIA NAS
CARGGAS DE JANEIRO A
OUTUBRO PELO APLIC DE
2023, CONFERENCIA DAS
INFORMAGOES COM O E.
SOCAIL COMA A
PREVIDENCIA PROPRIA E
ggg' °,h:’;gSR=nggLFé°A¢§g UN | 01 |R$16.000,00 | RS 16.000,00
BALANCETE DE VERIFICAGAO
DO SISTEMA COM O DOA TCE-
MT PARA FECHAMENTO DO
BALANGO , PARA PREVESAO
DE ERROS NO FECHAMENTO
DO BALANGO DESTE PODER
LEGILATIVO DE  SANTO
ANOTNIO DO LEVERGER- MT

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)

O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA DE PRECOS E DE 60
(SESSENTA) DIAS.

FORMA DE PAGAMENTO ENTRADA DE R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) E UMA
PARCELA DE R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)

PRODUTOS DESCRITOS.

O PAGAMENTO SERA A VISTA, APAS TERMINO DOS SERVICOS:
SEM MAIS, AGRADECEMOS E DATAMOS O MESMO.

Primavera do Leste -MT, 28 de novembro de 2023.

PA U LO SERG [0 DE Assinado de forma digital por

PAULO SERGIO DE
ANDRADE:585926 ANDRADE:58592644968

Dados: 2023.11.30 13:25:01
44968 04'00'
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Pls. ()

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Sllent OE NGDRGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
07.558.818/0001-73 29/08/2005
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
P. S. DE ANDRADE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
SOLUCAOQ CONTABILIDADE ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIFAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONBMICAS SECUNDARIAS
Néao informada

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PARANA 1064 [—

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.850-000 PRIMAVERA I PRIMAVERA DO LESTE MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

pasera@terra.com.br (66) 3498-7928

7

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kA

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 29/08/2005
MQOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
.rovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/12/2023 as 10:35:27 (data e hora de Brasilia), Pagina: 1/1

about:blank




01/12/2023, 09:34

Consulta Regularidade do Empregador

} Voltar ‘ Imprimir

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.558.818/0001-73
Razho P S DE ANDRADE LTDA

Endereco: AV PARANA 1064 / PRIMAVERA II / PRIMAVERA DO LESTE / MT / 78850-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/11/2023 a 22/12/2023

Certificagdo Nimero: 2023112308100822691850
Informac&o obtida em 01/12/2023 10:34:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://con sulta-crf.caixa.gov.br/consultacr pages/consultaEm pregador.jsf

Fls.

7
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: P. S. DE ANDRADE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.558.818/0001-73

Certiddo n®°: 68527242/2023

Expedigdo: 01/12/2023, as 10:39:14

Validade: 29/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque P. S. DE ANDRADE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 07.558.818/0001-73, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das be€ssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: P. S. DE ANDRADE LTDA
CNPJ: 07.558.818/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag@o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:04:16 do dia 01/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 29/05/2024.

Codigo de controle da certiddo: 8BFA.5BE5.988F.551B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SESSORIA CONTABIL E EMPRESARIAL

PAULO SERGIO DE ANDRADE — CRC: MT-006798/0-4

Av. Parand - n®: 1064, Bairro Primavera II
Primavera do Leste - CEP: 78.850-000 - Mato Grosso
Fone/Fax: (66) 3498-7%28 - (66) 3498-6293

E-mail: paserafitercas m_hy

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AN TONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licitagiio (Dispensa licitagiio)

A Empresa P. S. DE ANDRADE LTDA.,

CNPJ(niimero) 07.558.818/0001-73, sediada no enderego Av. Parand, n.” 1064, Bairro Primavera I1.
Cidade Primavera do Leste, Estado MT. através de seu representante legal, Paulo Sergio de Andrade, CPF

n.” 585.926.449-68, Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado e

concorda com todas as exigéncias contidas no edital e anexos,

Por ser expressiio de verdade, firmamos a presente,

Santo Antonio do Leverger - MT, em 01 de dezembro de 2023.

PRIMAVERA DO LESTE MT
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PAULO SERGIO DE ANDRADE ~ CRC: MT-006798/0-4
Av. Parand - n®: 1064, Bairro Primavera I
Primavera do Leste - CEpP: 78.850-000 - Mato Grosso
Fone/Pax: (66) 3498-7928 - (66) 3498-6293

E-mail: |.c'--<-::_.t_1h.-_11.;_,_.._1_---._._}_:1

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INF ORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

P.S. DE ANDRADE LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.558.818/0001-73, por intermédio de seu representante
legal, o(a) Sr(a). Paulo Sergio de Andrade, portador(a) da Carteira de Identidade n° 4.500.222-5 SESP/PR e
do CPF n° 585.926.449-68, DECLARA, sob as san¢Oes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que

assumo inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas e autenticidade das cépias dos Documentos

entregues.

. Santo Antonio do Leverger — MT, 01 de dezembro de 2023.

07.558.8181
P.S. DE ANDRA

CEP.78.850-000
PRIMAVER A LESTE MmT
Represenfante RaoErnp%sa eEarImbo
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SESSORIA CONTABIL E EMPRESARIAL

PAULO SERGIO DE ANDRADE — CRC: MT-006798/0-4

Av. Paranid - n®: 1064, Bairro Primavera Iz
Primavera do Leste - CEP: 76.850-000 - Mate Grosso
Fone/Fax: (66) 3498-7928 - (66) 3498-6293

E-mail: paseradterra.com.br

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licita¢des

Modalidade Licitagio (Dispensa licitagiio)

A Empresa P. S. DE ANDRADE LTDA,

CNPJ(nimero) 07.558.818/0001-73, sediada no enderego Av. Parang, n.° 1064, Bairro Primavera 11,
Cidade Primavera do Leste, Estado MT, através de seu representante legal, Paulo Sergio de Andrade, CPF

n." 585.926.449-68, Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado e
concorda com todas as exigéncias contidas no edital e anexos,

Por ser expressiio de verdade, firmamos a presente,

Santo Antonio do Leverger - MT, em 01 de dezembro de 2023.

~ CEP" 78.850.000
PRIMAVER DO LESTE MT




& ASSESSORIA

Assunto: Proposta de Prestacéo de Servigo.

Empresa: G. F. ALMANDES — ME
CNPJ N° 43.088.477/0001-83
ENDEREGCO: Av. Marechal Rondon, n° 607, Centro de Araputanga — MT.

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente apresentar proposta de preco para futura
prestacao de servigos para Camara Municipal de Santo Anténio do Leverger/MT.

ﬂ Conforme segue:

[ Item Especificagao Meses | Valor un. Valor global

PRESTACAO DE SERVICO DE CONSULTORIA NAS
CARGGAS DE JANEIRO A OUTUBRO PELO APLIC DE
2023, CONFERENCIA DAS INFORMACOES COM O E-
SOCAIL COMA A PREVIDENCIA PROPRIA E COM O
01 INSS, VERIFICACAO DAS INFORMACOES DO 2 R$ 9.000,00 | R$ 18.000,00

BALANCETE DE VERIFICAGAO DO SISTEMA COM O
DOA TCE-MT PARA FECHAMENTO DO.BALANCO,
PARA PREVESAO DE ERROS NO FECHAMENTO DO
BALANCO DESTE PODER LEGILATIVO DE SANTO
ANOTNIO DO LEVERGER- MT ]
Validade da Proposta:

Validade da Proposta de 60 dias.

Araputanga /MT, 28 de novembro de 2023.

GERCINO FERREIRA ALMANDES
CONTADOR RESPONSAVEL
CPF: 037.559.741-77

CRC/MT - 017782/0-2

Marechal Rondon. n® 607, Centro

de Araputanga - Mato Grosso.




NSULTGRIA. PLANEJAMENTO
ACAP covsumona maes

ORGAMENTO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

A empresa MARCO ROGERIO PEGORARI, devidamente inscrita no CNPJ/CPF sob
0 n° 11.444.640/0001-07, com enderego Rua Primavera, n° 2668, Centro -

Curvelandia-MT, CEP 78.237-000, vem apresentar e submeter a apreciagdo de
Vossas Senhorias a Cotagéo de Pregos.

PRESTAGAO DE SERVICO DE CONSULTORIA R$ 17.000,00 | R$ 17.000,00
NAS CARGGAS DE JANEIRO A OUTUBRO PELO)
~ APLIC DE 2023, CONFERENCIA DAS
INFORMAGOES COM O E-SOCAIL COMA A
PREVIDENCIA PROPRIA E COM O INSS,
VERIFICAGAO DAS INFORMAGOES DO
BALANCETE DE VERIFICAGAO DO SISTEMA
COM O DOA TCE-MT PARA FECHAMENTO DO
BALANGO , PARA PREVESAO DE ERROS NO
FECHAMENTO DO BALANGO DESTE PODER
LEGILATIVO DE SANTO ANOTNIO DO
LEVERGER- MT

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 17,000,00 (DEZESETE MIL REIAS)

BANCO BRADESCO AG 2793 C/C 42510-9 CNPJ 11.444.640/0001-07
M\RCO ROGERIO PEGORARI PIX 65 996129545

- O prazo de validade da presente cotagéo de precos é de 60
(sessenta) dias.
- Prazo para execucdo: Imediato.

’ - Forma de Pagamento entrada de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) e R$
) 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) na entrega do servigos

- Declara que no Preco apresentado estéo incluidos todos os custos
com impostos, taxas, despesas, enfim, todos os custos e encargos
necessarios ao completo fornecimento dos produtos descritos.

Curvelandia- MT, 28 de Novembro de 2023

T S X0 PRGORANRE
RG: 21.571.1“-5 SsSp/sp
CPF: 513.242.‘!21—4’

RUA PRIMAVERA, 2.668 -~ CENTRO - FONE (65) 9.9662-3993
marcopegorari@hotmail.com | marcopegorari@acapassessoria.com.br

- CEP 78.237-000 - CURV




' + ¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
-"::::J' AV. SANTO ANTONIO, N° 367

PR CNPy: 01.619.85410001-13
R & e Resultado da Cotagdo

Fis. U9,

1/

Numero da Cotagdo: 00048/23 Data: 27/11/2023

Abertura: 27/11/2023
ltem Codigo

Encerramento: 30/11/2023
Descrigdo

Qtd Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.073.001 SERVICO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA 1 16.000,00 16.000,00
TOTAL 1 16.000,00 16.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Nota de Autorizacdo da Despesa

Numero da Cotagdo: 00048/23 Data: 27/11/2023 Registro de Pregos = Nao

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGCO DE ASSESSORIA

Ficha: - 5ottt

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: ~ 01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.79 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

ltem Cédigo Descrigao : Qtd Valor Médio Total Médio

CentroCusto SECRETARIAEXECUTIVA 7777 7mmmmmsssssssssssssssossssoscooscoooooes

1 002.073.001 SERVICO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA 1 16.000,00 16.000,00
Total Ficha 12 16.000,00
TOTAL GERAL 16.000,00
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER (= l
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13
Pagina 1
Pedido de Empenho
“Pedido | DataEmissdo | N°Solictagho | Responsaval et e
00039/23  27/11/2023 00048/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
“Poder T PODER LEGISLATIVO Tttt
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA

Cond. Pagamento

Ficha 12 Valor 16.000,00

010101 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.39.79.00 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA

ervacgao
*STACAO DE SERVICO DE CONSULTORIA NAS CARGGAS DE JANEIRO A OUTUBRO PEOQ APLIC DE 2023, CONFERENCIA D
AS INFORMACOES COM O E-SOCAIL COMA A PREVIDENCIA PROPRIA E COM O INSS, VERIFICAGAOQ DAS INFORMACOES DO
BALANCETE DE VERIFICACAQ DO SISTEMA COM O LOA TCE-MT PARA FECHAMENTO DO BALANCO , PARA PREVESAO DE E
RROS NO FECHAMENTO DO BALANGO DESTE PODER LEGILATIVO DE SANTO ANOTNIO DO LEVERGER- MT.

Fornecedor P. S. DE ANDRADE LTDA COD: 1908
Enderego: AV PARANA N° 1064 CNPJ: 07.558.818/0001-73
PRIMAVERA DO LESTE
CodProd  Diser. T e T Unid  Quant  §Unit Centrode Custo 77T valor
002.073.001 SERVIGO DE CONSULTORIA E ASSESSOF ~~~ ™™™~ SERV 1 16.000,00 SECRETARIA EXEGUTIVA ="~~~ """"""-
Obs.;
s st a ks m s n s s s s s s e a s aE n R Total Pedido
16.000,00

///j/// s (_LEQ}\QUL&G wl

PRESIDENTE DA %ﬁMARA MUNICIPAL ‘ALMOXARIFE

PEDIDY'TE ENMPENFI S BUPRCAO ORTAMENTARIN




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 044/2023

Referéncia: Processo administrativo n° 048/2023 — Contratagio de Empresa especializada em
prestagdo de servigos de consultoria nas cargas de janeiro a outubro de 2023 pelo
APLIC/2023, conferéncia das informagdes com o e-social com a previdéncia propria e com o
INSS, verificagio das informagdes do balancete de verificagdo com a LOA e o TCE/MT para

fechamento do balango, para prevengdo de erros no fechamento do balango, visando atender

as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente
para sua melhor finalizagio.

Santo Antdnio de Leverger/MT, 30 de novembro de 2023,

ROOSEVELT Assinado de forma digital
ALOISIO LEAL DE  por ROOSEVELT ALOISIO
QUEIROZ LEAL DE QUEIROZ

JUNIOR:95765050115
JUNIOR:957650501 Dados: 2023.12.04

15 10:52:02 -03'00'
Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE

iy



ESTADO DE MATO GROSSO
Cémara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
Santo Anténio de Leve_rger. 01 de Dezembro de 2023

®: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos _favoréveis ao pagamento do processo N° 048 /2023 em epigrafe.
Ao Setor Financeiro p_afa pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

apresentado.

. Atenciosamente,

,/5/-//’3 .

Rémulcz/ Queiroz das Neves
Presidente da Camara

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738

65 2193-8738 Efinedii:caamaiensTise@snaileenmara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




01619854/0001-13
* AV. SANTO ANTONIO, N° 367

41 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
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NOTA EMPENHO Numero 372 Processo:

Ficha 12 Data 01/12/2023 Requi Venci  01/12/2023

Licitagao DISPENSA N° Doc

Fornecedor P. S. DE ANDRADE LTDA 07.558.818/0001-73 Cod 1908
Enderego AV PARANA 1064 PRIMAVERA DO LESTE  78850-000

Recurso/Aplicagdo
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
1 Recursos do Exercicio Corrente

1 Recursos Livres (Ndo Vinculados)
001 Ordinario

001 Recursos Proprios do Municipio

Material/Servigo

VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTACAO DE
SERVICOS E CONSULTORIA NAS CARGAS DE JANEIRO A
OUTUBRO PELO APLIC 2023, CONFERENCIA DAS
INFORMACOES COM O E-SOCIAL COM A PREVIDENCIA
PROPRIA E COM O INSS, VERIFICACAO DAS INFORMAGOES
DO BALANCETE DE VERIFICAGAO DO SISTEMA COM 0
TCE-MT PARA FECHAMENTO DO BALANCO. CONFORME

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO
01 . 01 CAMARA MUNICIPAL
01 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS (EXCETO DE ENGENHARIA E AFIN
3.3.90.39.33 MANUTENCAO DA CAMARA
01.031.0001.2001.0000
Dotag&o Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
790.559,87 735.053,71 16.000,00 39.506,16
16.000,00 dezesSeisml‘lreaisltttitti-ltu‘iititt!tu‘tltawtAntttttilli*ltl‘*!-tltl'tu‘tt*at
Autorizado Contabilizad
D / ontabilizado A
112/2023 7 QU 01/12/2023 \l), LR ji@u‘/]
ROMULO C}UEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE'SOUZA DE SA  ©
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT
 DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
ROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
'ai. 01/12/2023
rdem de Pagamento
ata  01/12/2023
2spesa Paga. 01/12/2023
nco Conta Cheque Valor:16.000,00
nco Conta Cheque Valor:
CIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:




(Els DN3
"CA.MARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTAD
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

/
01619854/0001-13 372 ¥ _
NOTA DE LIQUIDAGAQ N° 1 FICHA: 12 DATA:  01/12/2023 REQUISICAD N
LiciTagAo: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 01/12/2023
NOME: P. S. DE ANDRADE LTDA 07.558.818/0001-73 cobico: 1908
ENDEREGO: AV PARANA PRIMAVERA DO LESTE
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTACAO DE L
1 Recursos do Exercicio Corrente SERVICOS E CONSULTORIA NAS CARGAS DE JANEIRO Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos A OUTUBRO PELO APLIC 2023, CONFERENCIA D!-ES 16.000,00
g g INFORMAGCOES COM O E-SOCIAL COM A PREVIDENCIA
e N e PROPRIA E COM O INSS, VERIFICAGAO DAS Desconip
o & INFORMAGOES DO BALANCETE DE VERIFICAGAO DO 0,00
SISTEMA COM O TCE-MT PARA FECHAMENTO DO

OR SOMA 16.000,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
. 01 PODER LEGISLATIVO
- o CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.33 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$%

dezesseismilreaisttﬂt*tliit‘tl‘t**lltk!t’tiitti‘tﬁ".tttttlitttw‘ttttlititi

* %

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  01/12/2023

QA DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

DATA
4 TN
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
{ DESPESA PAGA EM RECIE‘) A
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME:

k CNPJICPF j
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[ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

e = ] AV.SANTO ANTONIO, N° 367

] 01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

i ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00607
DATA: 01/12/2023 VENCT0:01/12/2023 PAGTO: 01/12/2023
Credor..: P. S. DE ANDRADE LTDA CNPJ: 07.558.818/0001-73 Cod: 1908
Endereco: AV PARANA
Cidade..: PRIMAVERA DO LESTE CEP: 78850-000

Discriminagdo..:
VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS E CONSULTORIA NAS CARGAS D

E JANEIRO A OUTUBRO PELO APLIC 2023, CONFERENCIA DAS INFORMAGOES COM O E-SOC
IAL COM A PREVIDENCIA PROPRIA E COM O INSS, VERIFICACAO DAS INFORMACOES DO B

Despesa Bruta: . . . « . & « . R$ 16.000,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LiguIipo

T R e S e T —
° |/ _OR 010101 01.031.0001.2001.0000 3. R$ 1 : _ RS000 R$16.000,00
TOTAL . & = s RS 16.000,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 16.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 16.000,00
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE _ /_/__ ROMULO Q EtROZ DAS NEVES

PRESIDENFE

Pagamento efetuado com o(s) sequinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta [ Cheque [ Valor ER$

W 1 e S R R R T
TOTAL. . . R$ 16.000,00

Despesa paga em (01/12/2023 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

/ / Nome :

— e s CGC/CPE':




Hs 04O

Nimero da N

1021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE s aeslo

01/12/2023
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e I it

Cédigo de Verificagao
1499-9364-1758

07.558.818/0001-73 Cad. Mobiliario 1010801 Insc. Mun. 1010801

Autenticagdo
P. S. DE ANDRADE LTDA RG/IE ISENTO
-PARANA Nomero 1064
CIDADE PRIMAVERA II CEP 78850-000
PRIMAVERA DO LESTE UF MT
Situagio Optante do Simples Nacional
Telefones (66)3498-6293
E-Mail's

CPF/CNPJ 01.619.854/0001-13

RGI/IE
Inscri¢io Mun. Cad. Mobiliario 0
Nome CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
E-mail Telefone
f. Comp.

ogradouro AV. SANTO ANTONIO

Numero 367
Bairro CENTRO CEP 78180-000
Municipio SANTO ANTONIO DO LEVEGER UF MT
Complemento

Pais BRASIL

11 ||sERVICO Il 16.000,0000] 1,00 0,00|( 0,00 16.000,001|
Valor Total dos Servigos - R$16.000,00

Rdarmuprsslagaodasamwsemummnasaarggasmjamimanmwmpdoaplicdamzs. fi ; das inft

¢oes com o E- social com a previdencia propia e com INSS,
verificagao das informagoes do balancele de verificagao do sistema com o do TCE-MT para fi to do balango, para pr de erros no fi do balango deste poder legislativo de
Santo Antonio do Leveger -MT.
DADOS BANCARIOS:
Banco Bradesco

Ag: 5577
CiCorrente : 10326-8

PIS (RS$) COFINS (RS) INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)

.gt: (RS) 10F (RS) 1P1 (RS) ICMS (RS)

Atividade

Qutras Retenges (RS) Outros Tributos (R$)

17.18-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES

Operagio Dedugao de Materiais/Equipamentos Responsivel pelo imposto

Sem Lang de Materiais/Equip Nao Prestador dos Servigos

Situacio da Nota Fiscal Local do Servigo
Simples Nacional Dentro do Municipio

Aliquota (%) Base de Cile, (RS) Vir. Total das Dedugdes (RS) Vir. Total Retido (RS$) Vir. do ISS (RS)

0,0000 16.000,00 0,00

0,00 0,00

- O credito gerado estara disp apos o do ISS desta NF-e. PROCON Cuiaba-MT: Av. Historiador Rubens de Mendonga, 917; Bairro Araés - (65) 3613-8500 ou 151,
PROCON Primavera do Leste-MT: Rua Londrina, 422, Baimo Cidade Primavera | - (66) 3498-3333 ou 151.

Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica n.® 1021 emitida em 01/12/2023 as 09:59:

- 64 Verl 1490-0364.1750 ' |
Condigtes de Pagamento: Contra - Apresentagaa Valor Total RS 16.000,00 Valor quuidmr:\ MUNICIPAL DE SANTO
. Assinatura do Destinatario/Tomador do{s) Servio(s) Data da e !-A'N'T&NIO DO LEVERGEF

‘ fins que recebi
© material e/ou servign prastado.




